jurisprudencial, e, no mérito, dar-lhe provimento para restabelecer a 

sentença quanto ao indeferimento do pedido de depósitos do FGTS 

durante o período de afastamento em gozo de benefício previdenciário. 

Custas no importe de R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais), 

calculadas sobre o valor dado à causa (R$ 28.000,00 – vinte e oito mil 

reais), de cujo recolhimento fica dispensado o reclamante (fl. 214).  

Brasília, 19 de outubro de 2017.